
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXVI/...../2023 

RADY MIEJSKIEJ W KLESZCZELACH 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie przyznania dotacji Parafii Prawosławnej pw. św. Mikołaja Cudotwórcy w Kośnej 
z dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru lub ewidencji zabytków 
położonych lub znajdujących się na terenie Gminy Kleszczele 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 951, 1688 i 1904) w związku 
z § 8 załącznika do uchwały Nr XXX/266/2023 Rady Miejskiej w Kleszczelach z dnia 20 lutego 2023 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru lub ewidencji zabytków położonych lub znajdujących się na terenie 
Gminy Kleszczele uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się dotacji z budżetu Gminy Kleszczele dla Parafii Prawosławnej pw. św. Mikołaja 
Cudotwórcy w Kośnej w wysokości 370.000,00 zł (słownie złotych: trzysta siedemdziesiąt tysięcy 00/100) na 
realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą "Remont cerkwi pw. św. Mikołaja Cudotwórcy w Kośnej wraz 
z zagospodarowaniem terenu". 

2. Środki finansowe na dotację, o której mowa w ust. 1, będą pochodziły z dotacji celowej z budżetu Gminy 
Kleszczele w wysokości 7.400,00 zł (słownie: siedem tysięcy czterysta 00/100) oraz z dofinansowania ze 
środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 362.600,00 zł (słownie złotych: trzysta 
sześćdziesiąt dwa tysiące sześćset 00/100). 

§ 2. Zadanie inwestycyjne, o którym mowa w § 1, będzie realizowane w roku 2024. 

§ 3. Warunki przekazania dotacji oraz sposób jej rozliczenia określone zostaną w umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Kleszczele a Parafią Prawosławnej pw. św. Mikołaja Cudotwórcy w Kośnej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kleszczel. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Aleksy Roszczenko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE291946-FF1C-4EF4-9807-3AEA05AF8C8F. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie uchwały Nr XXX/266/2023 Rady Miejskiej w Kleszczelach z dnia 20 lutego 2023 r. z budżetu 
gminy mogą być udzielane dotacje celowe na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru lub ewidencji zabytków położonych lub znajdujących się na terenie 
Gminy Kleszczele. 

W dniu 9 sierpnia 2023 r. do Urzędu Miejskiego w Kleszczelach wpłynął wniosek proboszcza Parafii 
Prawosławnej pw. św. Mikołaja Cudotwórcy w Kośnej o udzielenie dotacji na prace budowlane polegające na 
remoncie okien (renowacja i wymiana), fundamentu, schodów oraz ogrodzenia cerkwi. Wartość całkowita 
zadania wynosi 370.000 zł. Gmina Kleszczele w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków uzyskała 
dofinansowanie w wysokości 362.600 zł na realizację zadania  pn. „Remont cerkwi pw. św. Mikołaja 
Cudotwórcy w Kośnej wraz z zagospodarowaniem terenu”. Wkład własny wynosi 7.400 zł. 

Niniejsza uchwała stanowi podstawę do zawarcia umowy z Beneficjentem. 

Sporządził: 

Jerzy Micewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE291946-FF1C-4EF4-9807-3AEA05AF8C8F. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



